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Mens vi venter på vinteren … 
 

er det tid til at få varmet skimusklerne op og starte træningen til sæsonens skiferie. Nu hvor sommeren 

må siges at være forbi, ved vi, at der venter en skiferie forude. Skiklubben planlægger to ture i den 

kommende sæson - en til Canazei og en til Norge. Læs opslagene inde i bladet.  

Skigymnastikken er netop startet med træning i Aabenraa hver tirsdag i pigegymnastiksalen på den 

gamle Brundlundskole. Læs mere inde i bladet om skigymnastikken.  

Aabenraa Skiklub er stadig en aktiv klub med gode tilbud til medlemmerne.  

Vær med til at bevare skigymnastikken, skiturene og fællesskabet og forny dit medlemskab, når 

kontingentopkrævningen lander i din mailboks! 

 

Velkommen i skiklubben! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

Nye medlemmer i klubben i perioden 

4. oktober 2022 til 19. august 2023: 

- Bodil Snedker 

- Flemming Bonde 

- Silas Boisen Bonde 

- Emily Boisen Bonde 

- Elias Boisen Bonde 

- Christian Christensen 

- Gustav Kolander 

- Noah Popp Logie 

- Thomas Skovfoged Laursen 

- Trine Borghus 

- Mica Nielsen 

- Majse Nielsen 

- Susanne Wahl 



 



Årsregnskab 2022 
 

 

 

  



Skigymnastik 2023/2024  
 

 Aabenraa   

Skigymnastik tirsdag 
 

Starter tirsdag 5. september kl. 18.00–19.30.  De 4 tirsdage i september træner vi udendørs ved trapperne i 

Præsteskoven.  

Fra tirsdag 3. oktober er det kl. 19.00–20.30 i Pigesalen på gl. Brundlundskole. 

Sidste gang før jul er 19. december og første gang efter nytår er 2. januar 2024. 

 

Haderslev 

Skigymnastik onsdag 
 

Starter onsdag 6. september kl. 18.00–19.30.  De 4 onsdage i september træner vi udendørs i Kløften. Vi mødes 

på P-pladen over for politistationen. 

Fra onsdag 4. oktober træner vi i gymnastiksalen på den tyske skole, Ryesmøllevej 19  kl. 19.00–20.30. 

Sidste gang før jul er 20. december og første gang efter nytår er 3. januar 2024. 

 

 



Skiværksted 
 
I år er det ikke muligt at have skiværksted i Aabenraa. Men vi har 1 værkstedsdag i 

Haderslev. Flovt Bygade 25 hos Alice og Preben: 

 

Lørdag 6. januar 2023 fra kl. 11 

 

Der vil være kaffe på kanden samt hjemmebag. 

Derudover kan der aftales tid til en anden dato - ring til Preben 2134 5807 

 

 
 

 



Klubtur til Canazei – uge 6/2024 
 

I uge 6/2024 planlægger vi en klubtur til Canazei, Italien – igen, igen, igen… 

Program: 

Vi rejser med rejseselskabet Slopestar (busrejse), afgang fredag 2. februar 2024 om eftermiddagen. 8 dage på ski i 

det pragtfulde super Dolomitter med højeste punkt på 3265 meter. Retur lørdag 10. februar 2024 om aftenen.  

Indkvartering og pris: 

I 2024 har vi logi på Park Hotel Faloria (med halvpension). Hotellet ligger lidt uden for centrum, men strategisk 

helt rigtigt i forhold til hovedliften. 

Prisen er ca. 9.900 kr. incl. halvpension, bus og 8 dages liftkort. – Vi var heldige at få samme pris som i 2023. 

Målgruppe: 

Turen til Canazei er for ”seniorer i alle aldre”, dog helst med en rimelig erfaring på ski.  

Området: 

Dolomiti Superski-liftkort giver adgang til et kæmpestort skiområde med 

mere end 1000 km pister som inviterer til lange og afvekslende udflugter og 

rundture.   

Tilmelding:  

Giv besked snarest muligt, hvis du gerne vil med! I skrivende stund er vi 27 

deltagere, mange gengangere fra sidste år eller tidligere klubture – men hele 

7 nye deltagere i forhold til sidste år. 

Kontakt:  

Blanka Rasmussen  Tlf: 4024 1460  Mail: blanka.rasmussen@gmail.com 
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Klubtur til Gaustablikk i Telemarken, Norge 
Uge 5 fra lørdag den 27. januar til lørdag den 3. februar 2024 

for familier der har et handicappet barn, bofællesskaber for handicappede og andre 

medlemmer. 

 

Vi har også denne gang valgt Kvitåvatn Fjellstuen. Det var bare så godt sidste år, så de har fortjent et genvalg! 
 
Fjellstuen 
Kvitåvatn Fjellstue er en stor moderne fjellstue, der til daglig drives af det danske værtspar Susanne og Martin 
Kissow. På Fjellstuen mødes du med en uformel stemning og masser af afslapning i pejsestuer, der er enkelt 
indrettet i dansk design. Der er mange forskellige bomuligheder fra moderne møbleret hotelværelser til små 
norske bjælkehytter.  
Kvitåvatn Fjellstue har alle de samme faciliteter, som vi kender fra Gaustablikk Høyfjellshotel, blot i en mindre 
luksuriøs udgave. Der er hyggelige værelser, 2 pejsestuer og spisesal med fantastisk udsigt, god, hjemmelavet 
mad, kølerum til selvsmurt frokost/madpakke, minibiograf, sauna, tørrerum og skistald. 
 
Maden   
Opholdet er med fuldpension, som består af en lækker morgenbuffet, selvsmurt madpakke samt aftensmad med 
suppe, hovedret og dessert. Der er frisk frugt og gulerødder hver dag.  
Se mere på https://www.kvitaavatn.no/  
 
Værelserne 
Der er mange forskellige typer værelser/lejligheder/hytter; flotte 2 – 4 personers hotelværelser, nye moderne 
hytter, 6 personers værelser med køjesenge og charmerende bjælkehytter med plads til mange eller få. Mange 
har eget bad og toilet og fra andre er der adgang til fælles bad og toilet.  
 
 

Eget bad / 

fælles bad 

 

Værelsesnr./hytte Antal 

personer 

Pris pr. døgn 

Dkr. 

2023 priser! 

 1 – Fjellstuen  2 1402 

Eget bad 3 – Fjellstuen  2 1402 

Eget bad 5 – Fjellstuen  2 1402 

Eget bad 7 – Fjellstuen  2 1402 

Eget bad 9 – Fjellstuen  2 1402 

Eget bad 15 – Fjellstuen  1 1040 

Eget bad 19 – Fjellstuen  1 1040 

Eget bad 31 – Odd Eliassens Hus  2 1402 

Eget bad 32 – Odd Eliassens Hus 3 1807 

Eget bad 33 – Odd Eliassens Hus 3 1807 

Eget bad 34 – Odd Eliassens Hus 3 1807 

https://www.kvitaavatn.no/


Eget bad 35 – Odd Eliassens Hus 4 2212 

Eget bad 36 – Odd Eliassens Hus 4 2212 

Eget bad 70 – Moderne Hytte 4 2212 

Eget bad 61 – Hytte gl. hyttetun 5 – 2v og 3b 1999 

Fælles Bad 14 – Fjellstuen  5 – 2v og 3b 1654 

Fælles bad 16 – Fjellstuen  1 792 

Rom-senge i alt 17 46 26994 

 

Alle priser er inkl. fuldpension, sengetøj, håndklæder og slutrengøring.  (2023 priser!) 

 

Priser færge:  (2023 priser!) 
Færge:  (Color Line Hirtshals – Larvik t/r)  758,- dkr. for voksne 
Færge:  (Color Line Hirtshals – Larvik t/r)  508,- dkr. for børn 
 

Priser bus: (2023 priser!) 

(Priserne afhænger af antal passagerer i bussen). 

Bus:  (bus I Danmark og Norge)  980,-/500,- dkr. ved 40 deltagere 

Bus:   (bus kun i Norge og kør selv i DK  450,-/300,-dkr. ved 40 deltagere 

 

Instruktion 

Skiklubben vil stå for planlægning, skiinstruktører, skiudstyr til langrend, kompenserende hjælperedskaber og 
for instruktion i såvel langrend, alpint skiløb og snowboard på alle niveauer.  

Deltagerne betaler selv en andel af omkostningerne til instruktørerne; ca. 200 kr. pr. barn og ca. 400 kr. pr. 
voksen. 

Skiklubben støtter disse omkostninger med op til 400 kr. per deltager op til 19 år, som går til instruktørernes 
omkostninger.  

Omkostninger til alpint skiløb og snowboard, hvis man ønsker det, såsom udstyr dertil og liftkort, afholder man 
selv. Langrendsudstyr og pulke betaler skiklubben. 

 

Instruktørerne har udarbejdet en blanket, som vi kalder ”idrætsbiografi” og som skal hjælpe os ved instruktion af 
de handicappede.  

 

 

Liftkort Sæson 2023 – priser i NOK 

 1 dag 2 dage 3 dage 4 dage 5 dage 6-8 dage 

18-64 år 535 1030 1385 1660 1920 2225 

8 -17 år 
65-100 år 

430 785 1115 1330 1555 1590 

 

  



Gratis skileje og liftkort til alle børn under 7 år! 

Keycard koster 75 NOK og genbruges året efter. Hvis du har gemt liftkort (keycard) fra sidste gang, så tag det 
med.   

Hvis vi skal opnå rabat skal I selv gå ind og bestille og betale liftkort og skiudstyr på deres hjemmeside:   
https://book.gausta.com/no 

Husk at ledsagere til handicappede får et gratis liftkort.  Kræver ledsagekort!! 

Så husk at få dette med!! 

 

Tilmelding til skituren 

Helst elektronisk til begge undertegnede.  

Angiv navne på voksne og børn, børnenes alder i februar 2024, adresse og e-mail-adresse, samt hvem i familien vil 
stå på alpin ski (a), på langrendsski (l), begge dele (l + a) eller snowboard (sn) og om I vil køre selv. Angiv også, om 
hjælperedskaber er nødvendige. 

 

Tilmelding er endelig, når depositum på 500 kr. pr. betalende deltager er overført til Sydbank Aabenraa på konto 
7910 – 341183. 

Besked om restbetaling går direkte til de tilmeldte senest i januar 2024.  

Dato for restbetaling er fredag, den 12. januar 2024. 

Afbestillingsforsikring tegner man selv. 

 

Deltagelse i turen kræver medlemskab af Aabenraa Skiklub. 

Hent indmeldelsesblanket på: www.aabenraa-skiklub.dk. 

 

Kontakt os gerne for flere informationer: 
Spørgsmål angående bus, kør selv og opsamling, færgen, hotel og rejsen til Ernst 
Spørgsmål angående udstyr, skiinstruktion, skiklub, møder m.m. til Lotte 

 

Ernst Hybschmann  tlf.:  93 70 53 90 e-mail: erhyni@outlook.dk 
Lotte Birk Thomsen tlf.:  21 42 80 62 e-mail: fjeldbirk@hotmail.com   
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Vidneberetning fra Canazei-turen i uge 6/2023 
 

Turen startede traditionen tro i Rødekro kl. 13.15. Der blev i år dog samlet yderligere 4 deltagere op i Padborg, 
som havde lettere ved at stige på i Padborg. Dermed var vi i alt 20 personer på dette års tur. 
 
Men skituren begyndte i princippet 9 måneder tidligere: For før vi steg på bussen uge 6, havde vi allerede i 
forårsudgaven af klubbladet læst tilbuddet om tilmelding til turen – som Blanka håndterer med dygtighed og 
præcision. Hun kan osse klare sene tilmeldinger helt hen mod Jul, men man skal være opmærksom på, at der kan 
der være problemer med at alt er udsolgt på hotellet. Så tilmelding i god tid for at være sikker på at komme med. 
 
Sidst på efteråret starter skiklubben et tilbud om skigymnastik under kyndig ledelse af Preben. Så er man styrket 
til at komme på skiferie og kan undgå skader som følge af svage muskler og sener. Det er et godt tilbud med 
hyggeligt samvær, men man kan selvfølgelig osse selv sørge for at træne op til skiferien. Det er i hvert fald et godt 
middel mod at undgå skader. 
 
Et par uger før selve turen afholder Preben og Alice skiværksted, hvor skiene får en slibning og en polering – og vi 
får lidt at spise og nogle gode grin. Nye og gengangere får set hinanden an, og vi er klar til turen. 
 
Dette års tur kan kaldes de glemte, tabte, mistede eller forsvundne tings tur: 

Det startede syd for Hamborg: Da bussen var kommet i gang efter et stop på en rasteplads, kunne Lis ikke finde 

sin pung. Taske, lommer og sæder, alt blev gennemrodet uden at finde pungen. Telefonopringning til 

rastepladsen gav heller ikke noget positivt resultat, så kreditkort mv. blev spærret. 

Lørdag morgen da vi ankom til hotellet, opdagede Pia at hun havde glemt 

sin mobil i bussen. Mens vi fik morgenmad på hotellet, tilbød en flink guide 

at hente mobilen i bussen og kom kort efter tilbage med den – foruden 

solbriller, hue, høretelefoner og en ting mere som andre havde glemt i 

bussen…. 

Lørdag var vejret var fint og solrigt, men en storm hærgede oppe i terrænet 
og lukkede alle lifter i Canazei området uden rigtige prognoser for, hvornår 
de ville genåbne. Der var dog åbent i Pozza området som man kan nå med 
bus. Men trods for, at det var den store afrejse- og ankomstdag, så havde 
mange andre fået samme ide at tage til Pozza området. Først kørte bussen i 
kø med kør-selv bilister på vej hjem (da området jo var lukket kørte de 
tidligt hjem - og kørte meget forsigtigt, da der var kommet lidt sne om 
natten). Da vi omsider ankom i Pozza var der kø ved lifterne op til området 
og igen ved lifterne oppe i området. Lift til toppen af området var stoppet 
indtil frokost. Og for at få frokost stod vi osse i kø… Det var næsten en tabt 
skidag, men det blev, trods køerne, til et par kilometer under skiene (8,7 
km). Og vi var i gang… 
 
Da vi lørdag om eftermiddagen havde fået vores værelser på hotellet og 

pakket ud… fandt Lis sin pung allernederst i sin taske. Men da var alle 

kreditkort allerede spærret og kunne ikke åbnes igen…. Men pungen med 

kørekort, sygesikringsbevis og andre dokumenter blev fundet og skulle ikke 

fornyes. 

Søndag mister Blanka den første deltager på turen allerede ved start fra liften. Han skulle lige have rettet på 
støvlerne og kom ikke med, da Blanka og de andre kørte. Han indhentede dem dog… men kørte forbi dem uden at 
se dem. De blev dog hurtigt genforenede efter lidt udveksling af mobilnumre og mobil telefoni (heldigvis har man 
i dag mobiltelefoner – før i tiden var man tabt, rigtig tabt….). 



 
Mandag morgen startede med fødselsdagssang for 
Finn på altanen – og senere ved morgenbordet med 
gaver og flag. Det er en gammel uge 6 tradition, for 
sjovt nok har Finn altid fødselsdag i uge 6. 
 
Mandag var osse dagen, hvor Blanka fik forbyttet 
sine ski (samme mærke og farve, men dog uden 
navneskilt). Blanka havde lejet skiene og trods det, 
at udlejerens navn og telefonnummer stod på 
skiene, så dukkede de aldrig op igen. 
Udlejningsfirmaet, hvor Blanka er mangeårig kunde, 
beregnede dog ikke noget ekstrabetaling, fordi 
Blanka afleverede nogle andre ski end dem hun 
havde lejet, selv om de var af dårligere kvalitet. Hun 
fik i øvrigt straks mandag byttet de dårlige ski til 
nogle ordentlige ski, da hun var hos udlejeren for at 
forklare situationen. 
 
På turen onsdag havde Benny glemt sin mobil på værelset. Men vi skulle kun til Marmolada dalen, så hvad kunne 
gå galt… Men det kunne det: Thorkild bliver sat af i en hytte i første gennemløb af Marmolada-dalen, fordi han 
skulle lave et telefonopkald og vi ville tage ham med på andet gennemløb i dalen. Lige før liften tilbage op i dalen 
venter vi for at sikre, at Thorkild kommer med. Hvis man kører forbi denne lift, kører man helt ned til liften op til 
Marmolada gletcheren som er eneste vej tilbage – over Marmolada gletcheren… og det gjorde Benny – uden 
mobil. Han så os ikke, og vi så ikke ham. Efter lidt venten kørte vi efter Benny ned til Marmolada liften og op på 
Marmolada gletcheren og ned igen. Men vi fandt ikke Benny. Vi fandt senere ud af, at han hele tiden var 10 
minutter foran os. Da vi ikke havde fundet Benny, satsede vi på, at han var kørt tilbage til Canazei – og det var han 
i øvrigt osse. Der er godt skiltet, og Benny har været med i mange år, så der var ingen problem i det. Det var lidt et 
tilbageblik på, hvordan det var før man fik mobil og kunne kontakte hinanden, når det var nødvendigt… 
 
På det andet hold tog Frederik efter pause ’sine’ ski fra et stativ efter pause ved liften og opdagede først, at det 
var de forkerte ski, da han skulle placere den i holderen uden på liften. På vej tilbage for at hente sine egne ski, 
kommer en tysker rendende og råber ‘Halt, halt… das sind meine Ski’. Frederik undskylder og undrer sig, for 
farven på de ’lånte’ ski er noget anderledes end farven hans egne ski. Men når man er ’sikker på’, hvor man har 
sat sine ski og tager dem der, hvor man mener de står, så kan den slags ske. 
 
Torsdag kørte et hold til Heiligenkreuz. På et fladt stykke (hvor alle ’passe-på gener’ er slået fra) har Henrik kl. 
9.30 et sammenstød med et par andre fra holdet, men fortsætter den lange tur til Heiligen Kreuz. Han ømmer sig 
dog og på hjemturen tager vi den korteste vej og tager tillige en lang lift nedad i stedet for at tage pisten. Ved 
lægebesøg efter hjemkomst fra turen viser det sig, at 3 ribben er brækket og en ordentlig slagskade på venstre 
balle. Det er godt nok sejt at gennemføre turen. Men efterfølgende 2 dages pause fra skiløb. Da Henrik stadig 
havde liftkort tog han op i området, til en hytte som kan nås til fods, for at spise frokost sammen med nogle andre 
fra holdet. 
 
Et resume af turen må være at efter en lidt træls første dag med storm i højderne, var der solskin og godt vejr 
hele ugen med masser af godt skiløb. 



 
 
 

 

 
 
 
Og lige en sidste ting: Fra tid til anden har det været morsomt, at de første som kom ud efter en pause i hytten, 
gemte en af de andres ski. Der var en del snak om at gemme Blankas ski efter har hun havde fået sine 
erstatningsski…. Men der var ingen der turde… 
 
 
Med venlig hilsen Christian S. 



Klubtur til Kvitåvatn, Norge i uge 5/2023 
 

Traditionen tro var vi en flok skiløbere med og uden handicap, som drog afsted på skitur til Norge i slutningen af 

januar. Destinationen var for 17. gang i træk Gaustaområdet nær Rjukan i Telemark. Vi kom op til masser af sne … 

eller rettere is. Manglende nedbør i en periode og en del blæst betød, at løjper og pister var temmelig isede. Det 

gav nogle udfordringer og til tider føltes det som at være Bambi på glatis. Heldigvis kom der nysne i løbet af ugen, 

så skiene blev nemmere at styre. 

Området med løjper og pister var velkendt, men noget 

var forandret. Efter 16 år med Gaustablikk Høyfjellshotel 

som base var vi i år flyttet ca. 100 m mod øst til Kvitåvatn 

Fjellstoge. Modernisering og store prisstigninger på 

hotellet gjorde det nødvendigt at finde et billigere 

alternativ. Det fandt vi på Kvitåvatn Fjellstoge, som 

kunne finde plads til os i uge 5.  

Spændte ankom vi til Kvitåvatn Fjellstoge om 

eftermiddagen lørdag den 28. januar. Hvordan ville det 

blive at bo et nyt sted? Ville det fungere for en gruppe 

som vores med så mange forskellige behov? Ja, det kom 

til at fungere rigtig godt. Susanne og Martin og deres 

”staff” tog rigtig godt imod os og gjorde, hvad de kunne 

for at imødekomme vores ønsker.  

Om morgenen mødtes vi til fælles morgenmad, hvor vi 

samtidigt smurte madpakker/frokosttallerkener, som vi 

satte i kølerummet – klar til at spise efter formiddagens 

skiture. Frokosten kunne vi spise i spisesalen på 

Kvitåvatn, i madpakkerummet på skicentret eller ude på 

tur. Selvom vi var afsted tidligt på året, var der masser af 

dagslys til lange eftermiddage på ski. Trætte efter en hel 

dag i sneen samledes vi i spisesalen til en god 

hjemmelavet 3-retters middag. Kaffe og te kunne vi 

hente døgnet rundt. De to pejsestuer, tophall og 

downhall, blev flittigt brugt til hygge og fællesskab hele 

ugen. Her kunne vi også holde skimøder og overrække 

diplomer den sidste aften.  

 



Instruktørerne var igen i år de bærende kræfter på turen. De stod for den daglige planlægning og sørgede for, at 

alle med særlige behov og alle børn fik tilbudt instruktion både formiddag og eftermiddag. Også de rustne voksne 

lærte nyt på skiene. Tusind tak til instruktørerne for jeres store indsats på alle måder! 

 

Rejsen foregik som sædvanligt i bus og med færge. For at reducere udgifterne til transport, blev busturen delt i to 

etaper med busskifte ved færgen. Det indebar flytning af al bagagen fra bus til bagagevogne på færgen og tilbage 

igen efter færgeoverfarten. Ved fælles hjælp gik det hurtigt og problemfrit. En anden fordel ved denne løsning 

var, at vi i Norge kørte med norsk bus + chauffør og derved slap for at skulle sætte snekæder på bussen på den 

sidste stejle strækning op til Gaustaområdet.  

Som medarrangør af turen ser jeg tilbage på endnu en fantastisk ferie med skifamilien. Kvitåvatn Fjellstoge er et 

super godt sted og vi glæder os til at komme igen næste år.  

På gensyn på Kvitåvatn i uge 5 2024. 

Mange skihilsner/Lotte 

  



 


